
Zpracovatel: Kancelář primátora, oddělení krizového řízení 

Evakuace osob z ohroženého území 
Evakuační zavazadlo 

 

Doporučený kontrolní seznam evakuačního zavazadla  
jako evakuační zavazadlo je vhodná pevná cestovní taška, pevný batoh nebo menší cestovní kufr, který vždy označte celým jménem, adresou a telefonním kontaktem 

 

A. základní vybavení při krátkodobé evakuaci ✓ 

− doklad totožnosti a další nezbytné osobní dokumenty  

− finanční hotovost odpovídající vlastní zvyklosti a předpokládané délce evakuace  

− platební karta  

− průkaz pojištěnce zdravotní pojišťovny  

− nezbytné léky a zdravotnické pomůcky, cestovní lékárnička první pomoci  

− toaletní a hygienické potřeby, ručník  

− mobilní telefon s nabíječkou  

− potřeby pro vlastní zábavu a zábavu malých dětí  

− trvanlivé potraviny na 1 den  

− nealkoholické nápoje v nerozbitném obalu na 1 den  

− v chladném období vhodná přikrývka (lehká a skladná deka)  

− psací potřeby a zápisník  

− pláštěnka nebo jiný vhodný oděv do deště  

− respirátor, rouška nebo jiná vhodná ochrana dýchacích cest  
 

B. rozšířené vybavení při očekávané déletrvající evakuaci ✓ 

− radiopřijímač na baterie + náhradní baterie  

− svítilna na baterie + náhradní baterie  

− teplá přikrývka nebo spací pytel, karimatka  

− pojistné smlouvy, cennosti, …  

− náhradní oděvy, spodní prádlo  

− trvanlivé potraviny na 3 dny  

− nealkoholické nápoje v nerozbitném obalu na 3 dny  

− kapesní nůž, otvírák na konzervy, příbor, nerozbitná jídelní miska a kelímek na nápoje, …  
 

C. tísňové a další důležité telefonní linky 

112 telefonní centrum tísňového volání 

150 hasičský záchranný sbor kraje 

155 zdravotnická záchranná služba kraje 

156 městská (obecní) policie 

158 Policie České republiky 

 obecní úřad, starosta 

  

 


